DRAZICE
OKCE 160 — 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

@DRAZICE



DRAZICE
OKCE 160 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA

@ D

®
10

5

4O
Y ®
O]
o
O]




OKCE 160 - 200

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

POZICE KusYy CisLo DiLu
POSITION | PIECES PART No
POSITION sTUCK TEILNUMMER
no3nums | WTYKN HOMEP OETANU |NAZEV DiLU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHUWE OETANMU
110610801 Ohfiva¢ vody OKCE 160 Water heater OKCE 160 Warmwasserspeicher OKCE 160 BogoHarpesatens OKCE 160
1 1 110410801 Ohfiva¢ vody OKCE 180 Water heater OKCE 180 Warmwasserspeicher OKCE 180 BogoHarpesatens OKCE 180
110710801 Ohftiva¢ vody OKCE 200 Water heater OKCE 200 Warmwasserspeicher OKCE 200 BopoHarpesatens OKCE 200
2 1 Z&vés nizky 450x25 horni Hinge, low 450x25 upper, no Niedere Aufhdngung 450x25 obere ohne MopaBecHo anemeHT HU3KNIK 450x25
100200700 bez zavitu thread Gewinde BepxHuii 6e3 pesbbbl
3 1 Z&avés nizky 450x25 (+ zavit |Hinge, low 450x25 (+ M8 Niedere Aufhdngung 450x25 (+ Gewinde M8) MoaBecHOM anemeHT HU3KKM 45025 (+
M8) thread) pe3b6a M8)
4 2 Podlozka véjifovita 113 Washer, fan type = 13 Facherscheibe 113 LLiati6a BeepoobpasHan @13
5 4 Podlozka rovna 113 Washer, straight = 13 Gerade Scheibe n13 LWari6a nnockan @ 13
6 1 Krytka plastova vypé&néni Cap, plastic, foam-filled 232 Kunststoffkappe, Aufschaumen =32 KpbllWwKa NaacTMkoBas 3aneHnsaHua @32
7 2 Podlozka véjifovita 18,4 Washer, fan type = 8.4 Facherscheibe 18,4 LLIati6a BeepoobpasHan 8,4
8 1 Sroub mosazny M8x16 Screw, brass M8x16 Messingschraube M8x16 BonT natyHHbIN M8x16
9 1 KrouZek t&snici 3/4” &erveny |Ring, packing 3/4“ red Dichtungsring 3/4“ rot Konbuo ynnotHutensbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 Krouzek tésnici 3/4“ modry |Ring, packing 3/4“ blue Dichtungsring 3/4“ blau Konbuo ynaotHutensHoe 3/4“ cuHee
K| Zek tésnici 1140 i i i K 140
11 1 6273113 "f’“ze esnici mm Ring, packing #140mm with Dichtungsring =140mm mit Kragen 0NbLO yNIOTHUTENbHOE @ MM C
s limcem collar oTBOpPOTOM
Viko pfiruby ND 400 2
12 1 2000250 J_I,I'T‘Eyp”r” Y mm Flange lid SP 400mm 2 wells  |Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhiilsen Kpbiwka dnarua 34 400 MM 2 ruAb3bl
3342000ND Topné té&leso 2000W/0,7 Heating element 2000W/0,7 Heizkérper 2000W/0,7 OKCE160 HarpesaTtenbHbii anemeHT 2000BT1/0,7
OKCE160 OKCE160 OKCE160
13 1
Topné téleso 2200W/0,7 Heating element 2200W/0,7 . Q. HarpesaTtenbHbii anemeHT 2000BT1/0,7 OKCE
3342001ND OKCE 180,200 OKCE 180,200 Heizkérper 2200W/0,7 OKCE 180,200 180,200
14 8 Podlozka rovna ® 10,5 Washer, straight = 10.5 Gerade Scheibe 110,5 LWai6a nnockaa @ 10,5
15 8 Matice Sestihranna M10 Nut hexagonal M10 Sechskantmutter M10 laiika wecturpaHHaa M10
6321904 Trubka plastova PEX-1601  [Tube, plastic PEX-160l Kunststoffrohr PEX-1601 218x2x1195 Tpy6ka nnactukosas PEX-160! $18x2x1195
¥18%2%1195 218x2x1195
16 1 6321905 Trubka plastova PEX-1801  [Tube, plastic PEX-180I Kunststoffrohr PEX-1801 18x2x1130 Tpy6ka nnactukosan PEX-1801 @18x2x1130
118x2x1130 118x2x1130
6321906 Trubka plastova PEX-2001 | Tube, plastic PEX-2001 Kunststoffrohr PEX-2001 118x2x1230 Tpy6ka nnactukosas PEX-200] $18x2x1130
118x2x1230 118x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vliozka polyamid |Filling insert, polyamide Einlasseinsatz Polyamid BnycKkHanA BCcTaBKa noanamug,
18 1 Svorkovnice ELK 2EF2 Terminal board ELK 2EF2 Klemmleiste ELK 2EF2 Knemmuuk ELK 2EF2
19 1 Uchytka topného télesa Heating element fixture Heizkoérpertrager KpenneHwe HarpeBaTeNbHOro sn1emeHTa
20 4 Matice Sestihrannd M5 Nut hexagonal M5 Sechskantmutter M5 Faiika wecturpaHHaa M5
21 6 Podlozka vé&jiFovita 15,3 Washer, fan type & 5.3 Facherscheibe 15,3 LLiati6a BeepoobpasHan @5,3
22 1 Zatka kénicka pryZova Plug, conical, rubber Konischer Gummistopfen 3arnylwka KoHnM4eckan pesvHoBsas
23 1 6321870 Viko panelu Panel lid Paneeldeckel Kpblwka nanenn
24 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet metal screw 3,9x13 Blechschraube 3,9x13 BuHT ana xkectm 3,9x13
25 2 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OUMHKOBaHHbIN M4xX6
26 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHonka TepmocTaTta
27 1 Pos. 50 Signalni doutnavka Signal glow lamp Signalglimmlampe CurHanbHaAa NamnoyKa Taelowero paspaga
28 2 Podlozka rovna 15,3 Washer, straight = 5.3 Gerade Scheibe 85,3 Waii6a nnockasa @ 5,3
29 1 6541907 Tepelna pojistka Thermal fuse Warmesicherung TennosoW NnpeaoxpaHUTeNb
30 1 Sroub pozink. M4x6 Screw, zinc plated M4x6 Verzinkte Schraube M4x6 BUHT OLMHKOBaHHbIN M4X6
31 1 Tésnéni hiidelky termostatu | Thermostat shaft seal Thermostatwellendichtung YnaoTHeHue BannKa TepmocTaTta
32 1 6405616 Termostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 Thermostat EIKA vO1 TepmocrTat EIKA vO1
33 2 Sroub do plechu 3,9x9,5 Sheet metal screw 3,9x9,5 Blechschraube 3,9x9,5 BUHT ann skectu 3,9x9,5
34 1 Vodi¢ ¢erny €.5 L 145 Conductor, black No 5 L 145 |Leiter schwarz Nr.5 L 145 Mposop, vepHbIt Ne5 L 145
Vodic 2. | Zluty L 280, L 5 . . o
1 odic 2x zelenagiURy Conductor 2x, green-yellow L Leiter 2x griin/gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-xenToili L 280, L 330
35 330 280, L 330
Pos. 50
36 1 Vodi¢ ¢erny €. 23 L 380 Conductor, black No 23 L 380 [Leiter schwarz Nr. 23 L 380 Mposog yepHbIii Ne 23 L 380
37 1 Vodi¢ modry €.24 L 380 Conductor, blue No 24 L 380 |Leiter blau Nr. 24 L 380 Mposopa, cuHuii Ne24 L 380
38 1 Sroub do plechu 3,9x16 Sheet metal screw 3,9x16 Blechschraube 3,9x16 BuUHT ans skectu 3,9x16
1 6321887 Dvitka panelu OKCE 160 Panel door OKCE 160 Paneeltir OKCE 160 Jeepubl naHenn OKCE 160
Dvitk lu OKCE 180, .
10 1 6321871 g Pene Panel door OKCE 180, 200 |Paneeltir OKCE 180, 200 [fisepus! nanenm OKCE 180, 200
Anoda 126x465/M8 (OKCE
1 6199201 12&)8 x465/M8 ( :\ggl‘;e 26x465/M8 (OKCE |5\ 46 n26x465/M8 (OKCE 1601) AHop @ 26x465/M8 (OKCE 1601)
40
Anoda #33x370/M8 (OKCE  [Anode 233x370/M8 (OKCE
1 6199203 180,2001) 180,2001) Anode 133x370/M8 (OKCE 180,2001) Axop, @ 33x370/M8 (OKCE 180,2001)
41 1 Stitek DZD DZD plate Schild DZD WnTok DZD
6 Sroub M10x25 vratovy Bolt M10x25, coach Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOPOTHbIN
42
2 Sroub M10x30 vratovy Bolt M10x30, coach Torbandschraube M10x30 BonT M10x30 BOPOTHbIN
43 1 6388304 Zsplomer dotykovy BT-218 Zf;ermome(er, touch BT-218 Berlihrungsthermometer BT-218 C7 TepMmomMeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
44 4 6309002 Sroub M12x30 Screw M12x30 Schraube M12x30 Bont M12x30
45 1 6309223 Zatka G1/2 Plug G1/2 Stopfen G1/2 3arnywka G1/2
46 Krouzek tésnici Packing ring Dichtungsring KobLo ynaoTHUTENbHOE
1 3321019ND Kryt elektro kompletni Electro guard, complete Abdeckung der Elektroinstallation kompl. KOXKyX 3/71€KTPO KOMMNEKTHbIN
50 1 5341001 Sada vodicu Set of conductors Leitungssatz KomnnekT nposoaos




OKCE 1

@DRAZICE

INY NIBE

60 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

o) oo

1 Indikator teploty
2 Jimka topneho télesa
3 SUCHE KERAMICKE TOPNE TELESO
4 Provozni termostat s vnéjsim ovladanim
Bezpeénosini termostat
5 Kryt elekiroinstalace
6 Mapoustéci trubka studené vody
T Vypoustéci frubka teplé vody
8 Jimka provozniho a bezpecnostniho termostatu
9 Horcikova anoda
10 Ocelova smaltovaci nadoba
11 Polyuretanova bezfreonova izolace
12 Plast ohfivace
13 Dalsi wyvod teple vody (cirkulace)

1 Temperaturanzeiger

2 Behalter des Heizkorpers

3 TROCKENER KERAMIKHEIZKORPER

4 Betriebsthermostat mit Aulensteuerung
Sicherheitsthermostat

5 Schutz der Elekroinstallation

6 Einlassrohr fur Kaltwaseer

T Auslassrohr fur Warmwasser

8 Behalter des Betriebs- und Sicherheitsthermostats

9 Mg-anode
10 Emaillierter Stahlbehalter
11 Freonfreie Polyurethandammung 42 mm
12 Mantel des Warmwasserspeichers

13 Weiterer Auslauf des Warmwassers (Zirkulation)

=R e - ] [

10
1
12
13

1 Thermometer
2 Heating element well
3 DRY CERAMIC HEATING ELEMEMNT
4 Operating thermostat with external control
Safety thermostat
5 Cover for electical equipment
6 Filling pipe for cold water
7 Discharge pipe for hot water
& Operating and safety thermostat well
9 Mg ancde
10 Enameled steel vessel
11 Polyurethane freon-free insulation 42 mm
12 Water heater casing
13 Another hot water outlet (circulation)

Muawxarop TeMnepatypel

Mineza TepMoeneMedTa

CYXOW KEPAMWYECKWIA TEPMOENEMEHT
PaBounii TEPMOCTAT © HAPY#XHEIM GNOKOM YNDaBNEHKUA
MpenoxpaHUTEMBHBIA TEPMOCTAT

Kpbiwka anexTponoacoeamHeHUs

TpyGka Bnycka XonoaHoR BoAb

TpyGka suinycka TENNOW Boakl

Mint3a pabovero v NpefoXpaHM TENEHOMD TEPMOCTATE
MarHMesrin aHog,

CransHoW aManupoBaHHeBIR pesepeyap

Monvyperadosas KaonauMa 42 mm Ge3 chpeoda

Komyx BogoHarpesarens

Opyrol seixon ropaygen sogel (Lnprynsauns)



G1/2" 450
|
g |
/ | |
fo !
.
| | S
gt = 1
A8 ! |
| | |
J' | < |
ZE i w |
AE | il © |
L |
| | i . |
s K »
/':H j ! I_rl - _.|_ —
|
257 G3/4" '
127 D
/|
;: Horni a spodni zavés 160, 180, 200L
min 600 mm 4 kotevni Srouby
Rozmeéry 450mm a E pred vrtanim ovérit
Obere und untere Authdngung
160, 180, 200 L
S 4 Ankerschrauben
Abmessungen 450mm und E
vor Bohren Priifen
Typ OKCE 160 OKCE 180 OKCE 200
A 1235 1187 1287
B* 1230 1182 1282
C 1005 793 793
D 524 584 584
E 720 600 600

OKCE 160 - 200

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

DRAZICE

T

A =

Upper and lower hinge 160, 180, 200 1
4 anchor bolts
Dimensions 450mm and E check before

drilling

Bepxuuit u HIKHUN

moasec 160, 180, 200 i

4 aHKepHBIX OoiTa

Pasmepst 450 mm u E

INepen cBepneHIEM IIPOBEPUTH

*Vzdalenost od horni hrany ke konci trubek vstupu a vystup vody
Distance from the upper heater's edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der Zulauf- und Auslassrohre.

Paccrosinue ot BEPXHETO Kpasg HarpeBaTesisl BOABI HA BXO/I€ U BbIXOJAE BO/BI.



OKCE 160 - 200

@DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

Typ / Type / Typ / Monens

OKCE 160

OKCE 180

OKCE 200

Objem / Capacity / Volumen / O6bém

152

180

200

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwérmers ohne
Wasser/ Macca BogoHarpeBarens 6e3 BOJBI

kg

58

64

68

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behélter / 1136b1Toun0e
JIABJICHHUE

MPa

0,6

Elektrické piipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIIEKTPUYECKOE COSTNHEHHE

1 PE-N-230 V/5

0 Hz

Piikon / Power input / Leistungsaufnahme / IToTpe®6.
MoIHoCTE

2000

2200

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koedpumuent
JIEKTP.0€30MaCHOCTH

IP 45

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym Temreparypa ropsiaeii BOAbI

°C

80

Doporucena teplota TUV / Recommended HSW temperature
/ Empfohlene WBW-Temperatur / Pekomenayemas
TeMIeparypa [uis ropsiiaeil BoJpl

°C

60

Doba ohtevu z 10°C na 60°C elektrickou energii/ Time of
el.heating from 10°C to 60°C/ Erwarmungsdauer von 10°C
auf 60°C/ Bpems Harpesa 311. 5H. ot 10 10 60 °C

hod./ho
ur/stund
e/ yac

55




